
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes endeligt svar på spørgsmål nr. 263 af 22. februar 2016 (alm. del). Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Rune Lund (EL). 

 

 

Karsten Lauritzen 

/ Peter Bach-Mortensen 

  

4. juli 2016 
J.nr. 16-0231119 
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Spørgsmål 

Ministeren bedes i tabelform i 2016 P/l opliste provenuvirkningen af samtlige lettelser og 

stigninger i skatter og afgifter siden 2001, både i forhold til hver enkelt lettelse/stigning 

og som total, idet bemærkes, at tallene både bedes fremgå som henholdsvis umiddelbar 

provenuvirkning, med tilbageløb og med adfærd. 

 

Svar 

Indledningsvis beklages den sene besvarelse af spørgsmålet. Besvarelsen af spørgsmålet 

har forudsat en gennemgang af samtlige relevante lovforslag tilbage til 2001, hvilket har 

givet anledning til et meget omfattende og tidskrævende arbejde. 

 

I vedlagte bilag findes en oversigt over lettelser og stigninger i skatter og afgifter fra og 

med 2001 frem til juni 2016. 

 

For hvert lovforslag, som indeholder lempelser eller stramninger af skatte- eller afgifts-

elementer, fremgår lovforslagets samlede umiddelbare provenuvirkning for de enkelte år 

samt den varige provenuvirkning, såfremt denne er oplyst i lovforslaget. For de lov-

forslag, hvor den isolerede provenuvirkning af de enkelte elementer i forslaget tydeligt 

fremgår, er disse vist i oversigten.  

 

Det bemærkes, at provenuvirkninger efter tilbageløb og adfærd kun er oplyst, hvis disse 

fremgår af de enkelte lovforslag, hvilket primært er tilfældet for lovforslag fremsat i de 

senere år.   

 

Det bemærkes videre, at lovændinger med meget begrænsede eller ikke-kvantificerbare 

provenumæssige konsekvenser ikke er medtaget i opgørelsen.  

 

For en komplet liste over lovforslag i perioden henvises til oversigten over 

Skatteministeriets lovforslag i folketingsårenen på www.skm.dk. 
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